Барање 14-3038/1

· Колку вкупно постапки за мирно решавање на колективни работни спорови се спроведени согласно со овој закон во последните 5 години
· Колку вкупно постапки за мирно решавање на колективни работни спорови се решени (позитивно со спогодба/негативно без спогодба) во последните 5 години
· Колку вкупно постапки во индивидуални работни спорови се спроведени согласно со овој закон во последните 5 години
· Колку вкупно постапки во индивидуални работни спорови се решени (позитивно/негативно) согласно со овој закон во последните 5 години.

Одговор: 

· Согласно податоците со кои располага Министерството за труд и социјална политика во моментот, во текот на 2021 година поведен е еден колективен спор кој е успешно завршен, додека пак во текот на 2022 година поведени се три колективни спорови по службена должност за дејности од општ интерес кои резултираа со спречување на штрајк, додека пак за индивидуални спорови не е поведена постапка. 
                     За другите изминати години не се поведени постапки. 
[bookmark: _GoBack]
